4 Plinius, *De Germanorum bellis*. Vgl. M. Lehdert, *Ein verschollenes Werk des älteren Plinius*, *Hermes* 48, 1913, S. 274–282.

5 *Germanorum veterum principum zelus . . .* Später hat Wimpfeling die Schrift herausgegeben, vgl. ep. 69. –

6 Es handelt sich um Murrhos Vorarbeiten zur *Epitome Germanorum* oder *. . . rerum Germanicarum*. Vgl. auch Joachimsen, *Wimpfelings Epitome*, S. 171–181. – Murrho \* 10. IV. 1452 † 19. X. 1494. – Vgl. Ch. Schmidt, *Hist. litt.* II, S. 36–40. – Wackernagel, *Matr. Basel* I, S. 54 nr. 22: Sebastianus Mor (Murr, Morer) zum WS. 1465/66. – G. Wolff, *Sebastian Murrhos Geburts- und Todestag*, *Anz. f. Dt. Altertum und Dt. Literatur* XIV, 1888, S. 293–301.

7 Zum Problem der Literaturgeschichte im Mittelalter insges. vgl. den so betitelten Aufsatz von Paul Lehmann in dessen *Erforschung des Mittelalters* I, S. 82ff. – Hier auch: Arnold, *op. cit.*, S. 137–143.

Epistola domini Ioannis Tritemii<sup>a</sup> abbatis Spanhemensis ad magistrum Jacobum Vimpfelingum Sletstetensem<sup>b</sup>.

Quoniam sunt nonnulli, Iacobe Vimpfelinge amantissime, qui temporum hystorias caecuciendo calcantes Germaniam nostram quasi sterilem et bonis artibus vacuum despiciunt, in qua precellentes ingenio viros et ecclesiastice discipline scriptores et paucos et raros floruisse contendunt. Adeo enim sue nationis improbi laudatores facti sunt, ut vituperio ceterorum se credant fieri posse clariores. Exilia facta suorum et parua in hominibus propriis ingenia fucatis eloquencie coloribus efferunt et magnas Germanorum virtutes fortiaque gesta, ingenia clarissima, fidem, feruorem devocionemque inuidia obcecata penitus abscondunt. Si quid virtutis, si quid erudicionis, si quid laudis de nostris aput veteres auctores invenerint, ne ad multorum noticiam perueniat, aut cicui abrasadunt aut sua publicantes nostra obmittunt. Sic denique Plinium *de Germanorum bellis* perisse fama est, sic multe ac varie de rebus gestis nostratium antiquitus conscripte feruntur amisse hystorie. Tu autem, vir doctissime, hac emulorum temeritate commotus verus patrie nostre amator ac defensor apparuisti, quippe qui varia de laude Germanorum non cessas scribere et alios, ut idem faciant, verbis et exemplis prouocare.

Lupoldum Bebenburgensem de veterum germanorum principum feruore, zelo et constancia in christianam religionem tibi conciliasti et multa veterum auctorum de his ipsis rebus volumina bibliothecae importasti tue. Sebastianum quoque Murrhonem Colmariensem, virum undecumque doctissimum triumque linguarum principalium non mediocriter peritum, tuis cohortacionibus eo usque perduxisti, ut *de laudibus Germanorum epitome*<sup>c</sup> perpulchrum ediderit, in quo res fortiter gestas nostrorum principum pro fide catholica, pro republica, pro sancta rhomana ecclesia luculento sermone digessit et nationis nostre clarissima ingenia, opera et inventa breui compendio recensuit.